
Załącznik Nr 14  do protokołu
z obrad LVII/2018
Sesji Rady Miejskiej
Trzemeszna z dnia 28 lutego 2018 r.

Uchwała Nr LVII/561/2018
Rady Miejskiej Trzemeszna
z dnia 28 lutego 2018 roku

o  zmianie  uchwały  w  sprawie  zasad  nadawania  Honorowego  Obywatelstwa  Gminy 
Trzemeszno oraz wzoru i zasady nadawania Medalu Honorowego Gminy Trzemeszno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym ( Dz.U z 2017 r., poz. 1875, z późn. zm.), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 roku o odznakach i mundurach (Dz.U.z 2016 r., poz. 38, z późn. zm.) oraz §8 Statutu 
Gminy Trzemeszno przyjętego uchwałą Nr LXII/510/2014 Rady Miejskiej w Trzemesznie  
z  dnia  25  czerwca  2014  r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Gminy  Trzemeszno 
(Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2014 r,, poz.4479)

Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Nr VIII/83/2015 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 29 kwietnia 2015 roku 
w sprawie  zasad  nadawania  Honorowego Obywatelstwa  Gminy Trzemeszno  oraz  wzoru  
i  zasady nadawania  Medalu  Honorowego  Gminy Trzemeszno  wprowadza się  następujące 
zmiany:
§4. otrzymuje brzmienie: 

„§4.1.  Wnioski  o  nadanie  honorowego  obywatelstwa  Gminy  opiniuje  i  przedstawia 
Radzie Miejskiej Kapituła Wyróżnień. 
2. Kapitułę Wyróżnień tworzą:

1) Burmistrz Trzemeszna,
2) Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna,
3) Przewodniczący Komisji Społecznej Rady Miejskiej Trzemeszna,
4)  Przewodniczący  Gminnego  Komitetu  Ochrony  Pamięci  Walk  i  Męczeństwa  
w Trzemesznie,
5) Dyrektor Domu Kultury w Trzemesznie,
6) przedstawiciel Rady Działalności Pożytku Publicznego.

3. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej Trzemeszna. 
4. Kapituła wybiera ze swojego grona Przewodniczącego. 
5.  Kapituła  rozpatruje wniosek na posiedzeniu i  formułuje opinię  na temat  zgłoszonej 
kandydatury. Opinia wymaga pisemnego uzasadnienia. 
6. Głosowanie w sprawie opinii odbywa się jawnie i zapada zwykłą większością głosów 
członków Kapituły. 
7.  O treści wydanej opinii Kapituła informuje wnioskodawcę na piśmie. 
8. Przewodniczący Kapituły Wyróżnień przedstawia Radzie Miejskiej  opinię Kapituły  
o kandydacie do nadania tytułu wraz z uzasadnieniem”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.
§3.  Uchwała  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Sławomir Peno



Uzasadnienie

W  celu  usprawnienia  procedury  przyznawania  honorowych  wyróżnień  Gminy 
Trzemeszno, tj.  Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszna oraz Medalu Honorowego 
Gminy Trzemeszno powołuje się Kapitułę Wyróżnień, której zadaniem będzie opiniowanie 
wniosków o nadanie honorowych wyróżnień Gminy Trzemeszno.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Sławomir Peno

Trzemeszno, dnia 12 lutego 2018 r. 


